
 

 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR III.17.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 571), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 

2023 rok.  

2. Sprawozdanie, wymienione w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady  

Powiatu w Opatowie 

 

 

Bożena Kornacka 



 

 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr III.17.2024 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

Sprawozdanie z realizacji 
Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok 

I.  Wstęp 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571) zwana dalej „ustawą” nakłada na jednostki samorządu publicznego obowiązek współpracy 
i wspierania organizacji pozarządowych. Formą współpracy i wspierania organizacji sektora pozarządowego 
jest program współpracy z tymi organizacjami, który jest tworzony w perspektywie corocznej i ma na celu 
osiągnięcie wielu korzyści przede wszystkim dla społeczności lokalnych na terenie, na którym działają 
organizacje pozarządowe. 

Rada Powiatu w Opatowie jako organ stanowiący powiatu będącego w myśl ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) zwaną dalej „ustawą samorządową”, utworzoną 
z mocy prawa lokalną wspólnotą samorządową wykonującą określone ustawami zadania publiczne 
o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów określonych w ustawie w art. 3 ust. 3, na podstawie przepisów prawa ustawy samorządowej oraz 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwałą nr LXVII.86.2022 z dnia 14 września 
2022 r. przyjęła „Program współpracy Powiatu Opatowskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok” zwany dalej „programem”. 

Program był kontynuacją dotychczasowej współpracy Powiatu Opatowskiego z poprzednich lat 
z organizacjami pozarządowymi, które prowadzą swoją działalność pożytku publicznego na terenie Powiatu 
Opatowskiego. Zapisy elementu obejmują regulacje organizacji pozarządowych, a nie wyłącznie organizacji 
pożytku publicznego. Każdorazowo ujmowana jest lista zadań priorytetowych, których zrealizowania we 
współpracy z organizacjami pożytku publicznego podjął się Powiat Opatowski. Współpraca ta miała charakter 
finansowy zlecania zadań publicznych organizacjom pożytku publicznego przez dotację finansową 
i finansowanie tych zadań oraz w drodze otwartego konkursu ofert, a także poza finansowy w wymiarze 
wymiany informacyjnej, organizowania spotkań. 

Program Współpracy jest podstawowym dokumentem, opisującym zasady współpracy pomiędzy organami 
Powiatu, a działającymi na jego terenie organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

II.  Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, realizujące 

zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe z Powiatu Opatowskiego w ramach programu 

współpracy w 2023 roku.  

Na terenie Powiatu Opatowskiego funkcjonuje 209 stowarzyszeń, zarejestrowanych w Rejestrze 
Stowarzyszeń i 174 posiadających numer KRS w Krajowym Rejestrze Sądowym, z czego 4 to Organizacje 
Pożytku Publicznego. Wśród stowarzyszeń są takie, które są stowarzyszeniami jednostek samorządu 
terytorialnego. Lista stowarzyszeń z podziałem na stowarzyszenia zwykłe, stowarzyszenia kultury fizycznej 
oraz stowarzyszenia zarejestrowane w KRS jest dostępna na stronie internetowej powiatu www.opatow.pl 
w zakładce Stowarzyszenia. 

Organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu opatowskiego prowadzą działalność 
z wykorzystaniem środków z dotacji z budżetu Powiatu Opatowskiego bądź z własnej działalności oraz 



 

 Strona 2 
 

z wykorzystaniem mienia powiatu, które wykorzystują do celów swojej działalności takich jak siedziba pobytu 
organizacji w lokalizacji będącej własnością powiatu opatowskiego oraz organizację uroczystości i wydarzeń 
związanych z profilem działalności organizacji wykorzystując zabudowę oraz tereny będące własnością 
Powiatu Opatowskiego. 

Do organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe powiatu 
zaliczamy: 

1) Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego z siedzibą w Opatowie, którego powiat 

jest członkiem od 2007 r. oraz prowadzące Warsztaty Terapii Zajęciowej w Czekarzewicach Drugich; 

2) Stowarzyszenie „Akademia Pomysłu” przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Bidzinach z siedzibą 

w Bidzinach; 

3) Klub Olimpiad Specjalnych TRAMP przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym - Centrum 

Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach. 

III.  Zadania Powiatu w Opatowie z zakresu działalności pożytku publicznego realizowane we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, który mówi o sposobie wykonywania zadań 
przez powiat, zgodnie z którym powiat może tworzyć jednostki organizacyjne w celu powierzania 
wykonywania zadań publicznych, organizacje pozarządowe z terenu powiatu opatowskiego otrzymujące 
finansowanie w ramach współpracy w zakresie działalności pożytku publicznego działają przy jednostkach 
organizacyjnych powiatu związanych z zakresem ich działalności i są to stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Powiat Opatowski wyznaczając szereg zadań priorytetowych zgodnych z aktualnymi potrzebami 
mieszkańców Powiatu określił zakres merytoryczny, w jakim organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego mogą ubiegać się o realizację zadań publicznych zgodnych z ich 
zakresem działalności. Priorytetowe zadania w roku 2023 przedstawiały się następująco: 

Lp. Obszar działania Nazwa zadania 

1. Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych 

Kompleksowa rehabilitacja dzieci i młodzieży z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności, wczesna interwencja dzieci 

Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym 
przewlekle chorych poprzez integrację z otoczeniem i aktywizację 
społeczną oraz całodobowe wsparcie 

Zajęcia sportowe – jedną z form rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych 

Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej 

2. Pomoc społeczną w tym 
pomoc rodzinom i osobom w 
trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób 

Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, prac socjalnych, 
ośrodków wsparcia 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

Udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania 

3. Edukacja prawna 
społeczeństwa 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 

Edukacja prawna 

Świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym 
nieodpłatnej mediacji 

4. Ochrona i promocja zdrowia Poszerzanie bezpłatnego Programu Szczepień i akcji bezpłatnych 
badań 

Działalność profilaktyczna, edukacyjna w zakresie zdrowia i jego 
ochrony 

Organizowanie oraz współorganizowanie konferencji, seminariów, 



 

 Strona 3 
 

szkoleń dotyczących profilaktyki i promocji zdrowia 

Edukacja zdrowotna i promocja zdrowego stylu życia poprzez 
organizacje kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych 
skierowanych do wszystkich mieszkańców powiatu opatowskiego 
lub wybranej grupy społecznej 

5. Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i tradycji 

Organizowanie festynów środowiskowych, przeglądów, festiwali, 
konkursów oraz wystaw, koncertów i warsztatów 

Organizowanie szkoleń, konferencji, dyskusji i prelekcji oraz innych 
wydarzeń w zakresie kultury, sztuki, tradycji i dziedzictwa 
narodowego 

Upowszechnianie kultury ze szczególnym nastawieniem na dzieci i 
młodzież powiatu 

6. Promocja i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu 

Szkolenia sportowe dla dzieci i młodzieży, podnoszenie ich 
umiejętności 

Organizowanie zawodów sportowych 

Wspieranie realizacji zadań z zakresu upowszechniania i promocji 
kultury fizycznej 

Organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych 

Prowadzenie środowiskowych programów profilaktycznych 
w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

7. Promocja zatrudnienia i 
aktywizacji zawodowej osób 
pozostających bez pracy 
i zagrożonych zwolnieniem z 
pracy 

Organizowanie bezpłatnych kursów podnoszących kwalifikację osób 
bezrobotnych 

8. Promocja powiatu Organizowanie sympozjów, konferencji, spotkań promujących 
powiat i prezentujących jego potencjał 

Działalność wydawnicza materiałów promocyjnych 

Udział w targach 

9. Podtrzymywanie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 

Organizowanie prelekcji, wykładów, odczytów z zakresu historii 
Polski i patriotyzmu 

Udział w okolicznościowych wydarzeniach upamiętniających istotne 
wydarzenie z zakresu Polskości 

Aktywowanie młodzieży do kultywowania tradycji 

IV.  Formy współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.  

Współpraca Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku miała charakter finansowy oraz poza finansowy. 

Współpraca w formie finansowej odbywała się w oparciu o ustawę i polegała na wspieraniu wykonywania 
zadań publicznych poprzez udzielanie dotacji na dofinansowanie lub sfinansowanie ich realizacji. 

Natomiast współpraca poza finansowa polegała na wymianie informacji co stanowiło podstawę 
prawidłowego diagnozowania problemów i potrzeb mieszkańców Powiatu. W ramach działań informacyjnych 
wspierających działalność organizacji pozarządowych, prowadzono stałą rubrykę na stronie internetowej 
Powiatu Opatowskiego, dedykowaną organizacjom pozarządowym, w ramach której publikowane są 
informacje nt. projektów, konkursów, szkoleń i konferencji adresowanych do organizacji pozarządowych. 
W tym zakresie korzystano również z informacji przekazywanych drogą mailową przez organizacje i instytucje 
z otoczenia trzeciego sektora m.in. z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

W zakresie wymiany informacji między Powiatem, a organizacjami pozarządowymi należy wyróżnić 
następujące działania: 



 

 Strona 4 
 

1) funkcjonowanie strony internetowej Starostwa Powiatowego w Opatowie, na której publikowane są 

informacje dotyczące działalności organizacji pozarządowych i konkursów dla organizacji pozarządowych; 

2) publikowanie na stronie internetowej starostwa informacji dotyczących konkursów dla organizacji 

pozarządowych; 

3) udzielanie informacji o możliwościach pozyskiwania przez organizacje pozarządowe środków z różnych 

źródeł; 

4) prowadzenie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Opatowie zakładki poświęconej 

organizacjom pozarządowym; 

5) udział Starosty Opatowskiego w spotkaniach organizowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich w ich 

siedzibach. 

Współpraca poza finansowa odbywała się również w formie: 

1) użyczania lokali i pomieszczeń, ruchomości, sprzętu na działalność statutową organizacji, m.in.: 

a) użyczanie na rzecz organizacji pozarządowych, w tym Kół Gospodyń Wiejskich zakupionych namiotów 

wystawowych, aby mogły promować nasz Powiat; 

b) bezpłatne użyczenie na rzecz organizacji sprzętu (nagłośnienie, mobilna scena, telebim, dmuchana 

zjeżdżalnia) będącego w dyspozycji Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie; 

c) bezpłatne udostępnianie na rzecz organizacji Sali Konferencyjnej w Domu Muzealnym. Dom 

Muzealny jest miejscem cyklicznych spotkań stowarzyszeń i jednostek kultury Ziemi Opatowskiej. 

Poszczególne organizacje otrzymują fachową pomoc i opiekę merytoryczną. Najczęściej spotykającym 

się podmiotami: 

- w styczniu: 8 stycznia 2023 r. - Stowarzyszenie Pszczelarzy, 12 stycznia 2023 r. - Uniwersytet III 

Wieku, 19 stycznia 20023 r. - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, 30 stycznia 2023 r. - 

Uniwersytet III Wieku, 

- w lutym: 10 lutego 2023 r. - Ośrodek Doskonalenia Rolniczego, 22 lutego 2023 r. - Uniwersytet III 

Wieku, 

-  w marcu: 22 marca 2023 r. - Uniwersytet III Wieku, 23 marca 2023 r. - Koło Łowieckie, 30-31 

marca 2023 r. - Ośrodek Doskonalenia Rolniczego, 

- w kwietniu: 13 kwietnia 2023 r. - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, 16 kwietnia 2023 r.  – 

Rolnicy z Powiatu Opatowskiego, 17 kwietnia 2023 r.– Koło Łowieckie, 17 kwietnia 2023 r. - 

Uniwersytet III Wieku, 27 kwietnia 2023 r. - Uniwersytet III Wieku, 

- w maju: 4 maja 2023 r. - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, 8 maja 2023 r. - Koło 

Łowieckie, 10 maja 2023 r. - Koło Łowieckie, 14 maja 2023 r. - Koło Łowieckie, 19 maja 2023 r. - 

Uniwersytet III Wieku, 23 maja 2023 r. - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, 27 maja 

2023 r. - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, 

- w czerwcu: 7 czerwca 2023 r. - Stowarzyszenie Geocentrum, 7 czerwca 2023 r. - Koło Łowieckie, 

14 czerwca 2023 r. - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, 16 czerwca 2023 r. - Uniwersytet 

III Wieku, 

-  w lipcu: 19 lipca 2023 r. - Koło Łowieckie. 



 

 Strona 5 
 

- we wrześniu: 7 września 2023 r. - ZHP Opatów, 8 września 2023 r. - Rada Osiedla nr 1, 13 września 

2023 r. - Uniwersytet III Wieku, 30 września 2023 r. - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, 

-  w październiku: 18 października 2023 r. - Uniwersytet III Wieku, 24 października 2023 r. - Koło 

Łowieckie w Opatowie, 

- w listopadzie:  16 listopada 2023 r. - Uniwersytet III Wieku, 29 listopada 2023 r. - Uniwersytet III 

Wieku, 

- w grudniu: 12 grudnia 2023 r. - Uniwersytet III Wieku; 

2) inicjowania oraz realizacji wspólnych projektów integrujących sektor publiczny z sektorem pozarządowym 

w zakresie działań publicznych ważnych dla rozwoju Powiatu: 

- konsultacje społeczne o bezpieczeństwie prowadzone przez przedstawicieli Komendy Powiatowej 

Policji w Opatowie jako inicjowanie współpracy sektora publicznego z pozarządowym w zakresie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

3) obejmowanie honorowym patronatem przez Starostę przedsięwzięć realizowanych przez podmioty 

Programu, m.in.: 

a) w dniach 10-11 czerwca 2023 r. odbył się Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Valor Cup – 

organizatorem było Stowarzyszenie  Klub Sportowy ALIT Ożarów. Wartość zakupionych nagród 

z budżetu powiatu wyniosła 3.000,01 zł, 

b) w dniu 22 lipca 2023 r. w Tarłowie odbył się turniej piłkarski o „Puchar Starosty 

Opatowskiego”. Głównym organizatorem rozgrywek był Klub Sportowy Tarłów. Wartość zakupionych 

nagród z budżetu powiatu wyniosła 10.001,32 zł, 

c) w dniu 1 września 2023 r. odbył się turniej  piłki nożnej o Puchar Rady Powiatu w Opatowie pn: 

„Żegnajcie wakacje – aktywni przed szkołą 2023” organizatorem był Klub Sportowy ALIT  w Ożarowie. 

Wartość zakupionych nagród z budżetu powiatu wyniosła 8.008,90 zł, 

d) w dniach od 01 lipca 2023 – 31 sierpnia 2023 r. odbyły się Sportowe Wakacje w mieście Opatów – 

organizatorem było Stowarzyszenie Opatowska Liga Halowa. Wartość zakupionych nagród z budżetu 

powiatu wyniosła 1.000,00 zł, 

e) w dniach 17 sierpnia 2023 – 31 sierpnia 2023 r. zorganizowano turniej pn. Lato z futbolem – 

organizatorem było Stowarzyszenie Opatowska Liga Halowa. Wartość zakupionych nagród z budżetu 

powiatu wyniosła 2.230,00 zł. 

V.  Oferty organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego złożone na realizację zadania publicznego w otwartych konkursach ofert.  

Otwarty konkurs ofert to sposób wyboru organizacji pozarządowej lub podmiotu prowadzącego działalność 
pożytku publicznego w celu zlecenia jej realizacji zadania publicznego. Koszty takiego zadania częściowo lub 
całkowicie pokrywane są przez organ zlecający jego realizację poprzez przekazanie dotacji. Zgodnie 
z art. 13 ustawy ogłoszenie o konkursie musi być opublikowane w BIP, stronie internetowej oraz na tablicy 
ogłoszeń co najmniej 21 dni przed upływem terminu składania ofert. 

W 2023 roku przez  Zarząd Powiatu w Opatowie została powołana komisja konkursowa w celu opiniowania 
złożonych ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą: „Prowadzenie punktu udzielania nieodpłatnej 
pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 
zlokalizowanego w Opatowie, przy ul. Henryka Sienkiewicza 17 w roku 2023”, przeprowadziła czynności 
związane z oceną formalną i merytoryczną złożonych ofert. 



 

 Strona 6 
 

Komisja Konkursowa wybrała jako najkorzystniejszą ofertę organizacji pozarządowej, działającej pod nazwą: 
Lokalna Grupa Powiatu Opatowskiego, zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez 
Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 
0000302063, która spełniała wymogi formalne. W 2023 r. przez dwa punkty prowadzone na terenie Powiatu 
Opatowskiego w ramach realizowanego zadania publicznego udzielono 532 porady, z czego w Opatowie 
359 (NPP-322 i NPO-37), a w Ożarowie 173 (radcy prawni 77 i adwokaci 96). 

Ilość porad realizowanych w poszczególnych miesiącach 2023 r. 

 

Porad udzielano przez 5 dni roboczych w tygodniu  od poniedziałku do piątku. Stosownie do zapisów 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organizacja 
pozarządowa w ofercie wskazała udział własnych środków finansowych osobowych i rzeczowych, w tym 
świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków (pro bono). 

Wspomnieć należy, że nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują 
osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Usługi nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji są całkowicie bezpłatne. 
System nieodpłatnego poradnictwa jest finansowany przez państwo. 

VI.  Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w 2023 roku 

Na realizację „Programu Współpracy powiatu opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok” wysokość ta została określona 
w uchwale budżetowej Powiatu Opatowskiego na 2023 rok wraz z kolejnymi zmianami, które zostały 
wprowadzane. Zgodnie z powyższą uchwałą planowano następujące kwoty: 

- 64.020,00 zł na realizację zadań w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, którą powiat będzie realizował 

we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- na dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej, prowadzonych przez organizacje 

pozarządowe, kwotę w wysokości 425.802,00 zł, 

- na dofinansowanie zadań z kultury, sportu i rekreacji, jakie będzie realizowało Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Opatowie oraz inne komórki organizacyjne starostwa we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, kwotę 10.000,00 zł, 

- organizowanie szkoleń, konferencji, dyskusji i prelekcji oraz innych wydarzeń w zakresie kultury, tradycji 

i dziedzictwa narodowego, kwotę 5.000,00 zł, 

- na pozostałe zadania przeznacza się kwotę zgodnie z założeniami przyjętymi w uchwale budżetowej 

powiatu na 2023 r. 

Łączna wysokość środków wykorzystanych na realizację „Programu Współpracy powiatu opatowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 



 

 Strona 7 
 

2023 rok” wyniosła 609.189,06 zł wraz z kolejnymi zmianami, które zostały wprowadzane i obejmowały 
obszary finansowania opisane poniżej.  

1. Realizacja zadań w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej.  

W ramach zadania zostały wykorzystane środki finansowe w wysokości 64.020,00 zł. 

Działanie było realizowane przez organizację pożytku publicznego Lokalna Grupa Działania umowa 
obejmowała nieodpłatną pomoc prawną, bez świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Porad udzielano od poniedziałku do piątku stosownie do zapisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organizacja pozarządowa w ofercie wskazała udział 
własnych środków finansowych osobowych i rzeczowych, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną 
członków (pro bono). 

Wspomnieć należy, że nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują 
osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Usługi nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji są całkowicie bezpłatne. 
System nieodpłatnego poradnictwa jest finansowany przez państwo. 

W dniu 23 grudnia 2022 r. powiat podpisał umowę z wojewodą na realizację zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej na łączną kwotę 132.000 zł, z czego 64.020 zł 
wydatkowane na współpracę z organizacją pozarządową. 

Punkt realizujący zadania z zakresu współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023  r. to  Punkt w Opatowie i Ożarowie 
prowadzony przez organizację pozarządową – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Powiatu 
Opatowskiego. 

Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego przez cały okres realizacji zadania w 2023 r. prowadziła na 
bieżąco stronę internetową na której promowała nieodpłatną pomoc prawną oraz nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie (www.lgdopatow.pl/bpp). W ramach promocji zadania na stronie internetowej zamieszczano 
informację o prowadzeniu punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz umieszczano różnego rodzaju materiały edukacyjne. W ramach edukacji prawnej zaprojektowane, 
wydrukowane i rozkolportowane zostały ulotki promujące punkty nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie 
Opatowskim. W ulotce zawarte zostały zawarte następujące informacje: 

- co obejmuje nieodpłatna pomoc prawna, 

- co obejmuje nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, 

- co obejmuje nieodpłatna mediacja, 

- udzielanie porad osobom z niepełnosprawnością. 

Dodatkowo zaprojektowane, wydrukowane i rozwieszone zostały plakaty promujące punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej w Powiecie Opatowskim. Plakaty w ilości 10 szt zostały rozwieszone przez organizację 
pozarządową w instytucjach samorządowych (gminy) oraz udostępnione na stronie internetowej. 

W sprawozdawczym okresie organizacja pozarządowa wykonała i zamieściła na stronie e-poradniki, 
wykonała 4 broszury edukacyjne z zakresu elementarnych zagadnień prawnych: 

- alimenty – praktyczny poradnik (sprawozdanie za 03.2023), 

- nabycie własności nieruchomości przez zasiedzenie podstawowe informacje (sprawozdanie za 07.2023), 

- zasiłki opieki społecznej oraz związane z rodzicielstwem – praktyczny poradnik (sprawozdanie za 10.2023), 

- orzekanie o stopniu niepełnosprawności (sprawozdanie za 12.2023). 



 

 Strona 8 
 

Opracowano wzory pism prawniczych nt. pozwów o ustanowienie rozdzielności majątkowej, umowy najmu 
lokalu mieszkalnego i wniosku o ustalenie kontaktów z dziećmi udostępniono na stronie internetowej oraz 
każdorazowo w przypadku takowej potrzeby drukowano interesantom. 

Ponadto Wydział Organizacji i Nadzoru opracował ulotki, plakaty, które przekazano do gmin z terenu 
powiatu, powiatowych jednostek organizacyjnych, sądu, policji i prokuratury. Uaktualniono informacje 
dostępne na stronach internatowych starostwa. Opracowano listę jednostek nieodpłatnego poradnictwa na 
2023 r., którą jak co roku udostępniamy na stronie internetowej BIP, a zgodnie z art. 8a ust. 4 pkt 1 ww. 
ustawy urzędy gminne zobligowane są również jej publikacji na swoich stronach. Korzystając z możliwości 
publikacji w prasie lokalnej, czterokrotnie zamieszczono informacje o punktach NPP na łamach Kuriera 
Opatowskiego (02.2023 r., 03.2023 r., 06.2023 r. i 10.2023 r.). 

2. Dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej prowadzonych przez organizacje 

pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Spośród Warsztatów Terapii Zajęciowej znajdujących się na terenie Powiatu Opatowskiego, dwie placówki 
są prowadzone przez organizacje pozarządowe tj.: 

1) Warsztaty Terapii Zajęciowej w Bidzinach wraz z Filią w Stodołach – Kolonii przy Stowarzyszeniu Akademia 

Pomysłu w Bidzinach; 

2) Warsztaty Terapii Zajęciowej w Czekarzewicach Drugich przy Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania 

Powiatu Opatowskiego. 

W uchwale budżetowej Powiatu Opatowskiego na 2023 rok w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych określono wysokość przyznanej dotacji. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Bidzinach 142 prowadzony przez Stowarzyszenie Akademia Pomysłu 
z siedzibą w Bidzinach 142, 27-532 Wojciechowice.  

Działalność prowadzona była w 8 pracowniach: gospodarstwa domowego, komputerowej, przyrodniczej, 
rehabilitacji ruchowej, techniczno - konserwatorskiej, cukierniczej, plastycznej oraz muzycznej. Ilość 
uczestników w WTZ wynosiła 74, w tym kobiet 21 i mężczyzn 53 oraz liczba osób ze środowiska: 59 i osób 
z Domu Pomocy Społecznej w Czachowie - 3, Zochcinku - 4 oraz w Sobowie: - 8. Uczestnicy pochodzą z: gminy 
Opatów: 7, gminy Ożarów: 33, gminy Wojciechowice: 19, gminy Tarłów: 5, powiatu sandomierskiego: 5, 
powiatu ostrowieckiego: 5. 

Filia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stodołach - Koloniach przy Stowarzyszeniu Akademia Pomysłu 
działalność prowadzona była w 6 pracowniach: administracji, dekoratorska, krawiecka, kulinarna, ogrodnicza 
oraz teatralna. Ilość uczestników Filii wynosiła 30, w tym kobiet 12, a mężczyzn 16 oraz liczba osób ze 
środowiska: 19 i osób z Domu Pomocy Społecznej w Sobowie z Filią w Suchodółce - 5 oraz w Zochcinku: 
6 osób.Uczestnicy pochodzą z: gminy Opatów: 7, gminy Ożarów: 6, gminy Tarłów: 1, powiatu 
sandomierskiego: 16. 

Liczba osób zatrudnionych w Warsztacie w Bidzinach z Filią w Stodołach – Koloniach wyniosła 34, a ilość 
etatów w Warsztacie w Bidzinach z Filią w Stodołach – Koloniach wyniosła 33,25. 

W roku 2023 r. budżet planowano na poziomie 3 244 626,00 zł, a wykonanie wyniosło na poziomie 
3.241.894,83 zł, w tym środki: 

a) PFRON:  

- Plan: 2 920 104,00 zł,  

- Wykonanie: 2 917 646,00 zł, 

b) POWIAT:  

- Plan: 324 522,00 zł, 



 

 Strona 9 
 

- Wykonanie: 324 248,83 zł, 

c) INNE ŚRODKI:  

- Plan: 0,00 zł 

- Wykonanie: 7 968,86 zł. 

Dochód uzyskany ze sprzedaży wyrobów gotowych na kwotę 5 372,00 zł. 

 Warsztat Terapii Zajęciowej w Czekarzewicach Drugich 125 prowadzony przez Lokalną Grupę Działania 
Powiatu Opatowskiego z siedzibą w Opatowie przy ul. Bronisława Ostrowskiego ps. Cichy 1, 27-500 
Opatów.  

Działalność prowadzona była w 12 pracowniach: gospodarstwa domowego, komputerowej, porządku 
i higieny, muzycznej, przyrodniczej, technicznej, krawieckiej, plastycznej, administracji, kroniki, cukierniczej 
oraz zoologicznej. Ilość uczestników w WTZ wynosiła 60, w tym kobiet 20 i mężczyzn 40 oraz liczba osób ze 
środowiska: 46 i osób z Domu Pomocy Społecznej w Czachowie - 1 z Sobowa z Filią w Suchodółce – 12 osób 
oraz w Ostrowcu Świętokrzyskim: 1. Uczestnicy pochodzą z: gminy Ożarów: 17, gminy Wojciechowice: 3, 
gminy Tarłów: 21, powiatu lipskiego: 3, powiatu ostrowieckiego: 16. 

Liczba osób zatrudnionych 20, ilość etatów: 19,25. 

W roku 2023 r. budżet planowano na poziomie 1 966 440,00 zł, a wykonanie wyniosło na poziomie 
1 966 440,00 zł, w tym środki: 

a) PFRON:  

- plan: 1 769 760,00 zł, 

- wykonanie: 1 769 760,00 zł, 

b) POWIAT:  

- plan: 196 680,00 zł, 

- wykonanie 196 680,00 zł. 

c) INNE ŚRODKI:  

- plan: 0,00 zł, 

- wykonanie 0,00 zł, 

Dochód uzyskany ze sprzedaży wyrobów gotowych na łączną kwotę 0,00 zł. 

Powyższe działania wynikają z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, regulującym, że koszty działalności warsztatu są finansowane ze 
środków samorządu powiatowego w wysokości co najmniej 10% tych kosztów. 

3. Dofinansowanie sportu, kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Środki finansowe na dofinansowanie sportu, kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych w ramach 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego były przeznaczone w wysokości 5.000,00 zł na organizację imprezy sportowej pod 
hasłem: „Świętokrzyski Dzień Treningowy Aktywności Motorycznej Olimpiad Specjalnych – Opatów 2023” 
zorganizowanego przez Stowarzyszenie Olimpiad Specjalnych Polska – Oddział Świętokrzyski. Na 
dofinansowanie zadań z zakresu sportu i rekreacji realizowanych we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi (Kluby Sportowe) z budżetu powiatu wydatkowano środki w wysokości 24.240,23 zł. 



 

 Strona 10 
 

Wysokość udzielonych dotacji z Budżetu Powiatu Opatowskiego oraz środków PEFRON w poszczególnych 
obszarach zadaniowych w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

LpLLp.L. Obszar zadaniowy finansowania 

Kwota udzielonych 
Kwota udzielonych 
dotacji z budżetu 
Powiatu w 2023 r. 

Środki z PFRON 

1. Nieodpłatna pomoc prawna w 2023 r. 64 020,00 zł - 

2. 
Działalność warsztatów terapii zajęciowej w 
2023 r. 

520 928,83 zł 4 687 406,00 zł 

3. Dofinansowanie sportu, kultury i rekreacji  24 240,23 zł         5 000,00 zł 
 Łączne w roku 2023 r. 609 189,06 zł 4 692 406,00 zł 

VII. Podsumowanie 

W ramach realizacji zadań wynikających z kontroli zarządczej w 2023 r. oraz zadań należących do Wydział 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na bieżąco tj. w toku realizacji zadań sprawował kontrolę jak również na 
bieżąco prowadził nadzór nad wydatkowaniem środków przeznaczonych z budżetu powiatu organizacjom 
pozarządowym. Z mocy ustawy – Prawo o stowarzyszeniach ww. komórka prowadzi ewidencję i wykazy 
organizacji pozarządowych poprzez stowarzyszenia wpisane w Krajowym Rejestrze Sądowym jak i zwykłe. 
W minionym okresie warsztaty terapii zajęciowej podlegały również kontroli realizowanej przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie, które uwzględniły w swym zakresie wydatkowanie środków 
publicznych. Roczne sprawozdania realizowane przez ww. podmiot przedkładane są w odrębnej publikacji 
organowi wykonawczemu powiatu. 

W 2023 roku współpraca Powiatu Opatowskiego z organizacjami sektora pozarządowego nie przebiegała 
zgodnie z założeniami Programu. W związku z sytuacją epidemiologiczną nie wszystkie cele zostały 
zrealizowane. Pomimo wymienionych przeszkód realizacja ww. programu przyczyniła się do poszerzenia 
partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi oraz rozwoju regionalnego 
powiatu. 

Podkreśleniu wymaga fakt, iż Powiat Opatowski podejmował się współpracy o charakterze niefinansowym 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
polegała przede wszystkim na: 

a) udzielaniu w miarę możliwości wsparcia pozafinansowego dla podmiotów w postaci: użyczenia sprzętu 

i bezpłatnego udostępniania sali urzędu (realizowane przez Referat Administracyjno – Gospodarczy 

i Powiatowe Centrum Kultury w Opatowie), 

b) obejmował honorowym patronatem przedsięwzięcia realizowane przez podmioty (realizowane przez 

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki). 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Opatowskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 jest dokumentem 
podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Realizacja Programu w roku 2023 pozwoliła na kontynuację współpracy z silnymi, kompetentnymi 
i sprawnymi organizacjami, z którymi samorząd od wielu lat realizuje wspólne zadania w wielu sferach życia 
społecznego. Pomimo ograniczonych w stosunku do potrzeb organizacji pozarządowych możliwości 
współpracy finansowej, dzięki wysokiemu poziomowi zaangażowania partnerów, tak po stronie samorządu 
powiatu, jak i po stronie sektora pozarządowego w kolejnym roku współpracy udało się wspierać i realizować 
inicjatywy obywatelskie tworząc warunki dla rozwoju instytucji społecznych i dialogu obywatelskiego. 
Wynikiem tego wysokiego zaangażowania jest poszerzająca się skala współdziałania partnerów 
samorządowych i społecznych dla dobra mieszkańców powiatu.



 

 Strona 11 
 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, jest obowiązany nie później niż do 
dnia 31 maja każdego roku przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 
poprzedni. 

Uchwałą nr LXVII.86.2022 Rada Powiatu w Opatowie z dnia 14 września 2022 r. przyjmując „Program 
współpracy Powiatu Opatowskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2023 rok” określiła zadania publiczne, które były finansowane z ww. 
programu. 

W sprawozdaniu zawarto informacje na temat realizacji tych zadań oraz sposobu ich finansowania.  
Ponadto w sprawozdaniu znajdują się inne informacje dotyczące współpracy powiatu opatowskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w danym roku. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


		2024-05-31T11:49:20+0200
	Bożena Danuta Kornacka




